
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO

SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione  n.18 del 18-03-2021 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

VISTO il decreto sindacale di nomina del sottoscritto Ing. Romeo Amici, titolare di posizione
organizzativa del V Settore – Ufficio Tecnico Edilizia Privata – Urbanistica – Servizi Cimiteriali;

EVIDENZIATO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione;

VISTO il DPR 285 del 10 settembre 1990 “Approvazione del regolamento di polizia mortuaria”;

VISTO il “Regolamento Comunale per i servizi pubblici e cimiteriali”, approvato con atto consiliare
n.05 del 04.01.2010 così come modificato ed integrato con atto consiliare n. 129 del 10.11.2020;

PREMESSO che il Sig. Grimaldi Alessandro, ha richiesto con nota assunta con  prot. n. 2138 del
02/02/2021 l’assegnazione di un loculo cimiteriale, a beneficio della sig.ra Plini Teresa, ubicato nel
Blocco “A” del cimitero comunale di “Preta” - Zona Ampliamento 2015, in seconda fila, riquadro
centrale, identificato con il n. 22 come da planimetria e prospetto allegati;

PRESO ATTO che il loculo cimiteriale ubicato nel Blocco “A” del cimitero comunale di “Preta”-
Zona Ampliamento 2015, in seconda fila, riquadro centrale, identificato con il n. 22, risulta
attualmente libero;

CONSIDERATO che le concessioni dei loculi cimiteriali hanno una durata di 50 anni con decorrenza
dalla data di sottoscrizione della concessione, ovvero, decorrente dalla data di occupazione del loculo
assegnato provvisoriamente;

 VISTA  la copia della ricevuta di  pagamento acquisita con prot. n. 4230 del 02-03-2021 per la
concessione del loculo pari  ad € 1.900,00  effettuato in unica rata a saldo tramite bonifico postale
presso Banco Posta di Poste Italiane s.p.a. codice di riferimento n.
EA21030149048104480320073470IT in data 01-03-2021 sul C/C bancario con codice IBAN
IT78T0832773470000000000851 intestato al Comune di Amatrice;

VISTO il D. Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli EE. LL.

DETERMINA

La narrativa che precede è parte integrante della predetta Determinazione;1)

Oggetto: Concessione di un loculo cimiteriale presso il cimitero di Preta - Blocco "A"
ampliamento 2015 - a favore del sig. Grimaldi Alessandro  Loculo n. 22.

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 307

DETERMINAZIONE N. 18 DEL 18-03-2021



Di concedere, al sig. Grimaldi Alessandro nato a Roma (RM) 24/11/1954, residente a Roma2)
(RM) Via dei Colli della Serpentara n. 15 - C.F.: GRMLSN54S24H501Q, il loculo cimiteriale
ubicato nel Blocco “A” del cimitero comunale di “Preta” - Zona Ampliamento 2015, in
seconda fila, riquadro centrale, identificato con il n. 22, al prezzo corrisposto di €.
1.900,00;

Di subordinare la concessione all’osservanza delle prescrizioni tecniche ed alle condizioni3)
previste dal vigente regolamento di Polizia Mortuaria;

Di dare atto che la durata della concessione di cui sopra è fissata in anni 50, decorrenti dalla4)
data di stipula del contratto in forma privata, ovvero, decorrente dalla data di occupazione del
loculo assegnato provvisoriamente, salvo rinnovo della concessione nelle forme previste dal
Regolamento di Polizia Mortuaria;

Di introitare ed accertare in entrata il corrispettivo di € 1.900,00 al capitolo n. 757/165)
denominato “COSTRUZIONE LOCULI CIMITERO FRAZ. PRETA” del redigendo
bilancio pluriennale 2020-2022, anno di riferimento esigibilità 2021;

Di dare mandato agli uffici per la predisposizione del contratto di concessione in forma privata6)
(da registrare in caso d’uso), con tutte le spese inerenti e conseguenti a carico del
concessionario;

Dispone la pubblicazione della presente Determinazione  all’Albo Pretorio Comunale On-line,7)
ai sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge 69/2009.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to

_______________________________

F.to  Romeo Amici

_______________________________

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 18-03-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

_______________________________

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 31-03-2021    REG. 572

Amatrice, 31/03/2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Romeo Amici

SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione  n.18 del 18-03-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



_______________________________

SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione  n.18 del 18-03-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


